Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 19/23

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BURITAMA=S.P.

Eu, CARLOS ROBERTO TEIXEIRA, abaixo assinado, vereador, com
assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a
gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja concedido
um CARTÃO DE PRATA à senhora MARIA BATISTA DA SILVA,
parabenizando essa mineira da gema pelos 100 anos de vida a ser comemorado no
dia 10 de junho de 2023. Natural de Piumhi/MG, filha de Joviano Pinheiro Ribeiro
e de Rosa Maria de Oliveira. Casada com Joaquim Gonçalves da Silva, popular
"Quinca Pedro", no dia 13 de agosto de 1944 naquela cidade, gerando 8 filhos: José
Gonçalves da Silva, Maria Auxiliadora da Silva, Terezinha Maria da Silva, Rosa
Maria da Silva, Mônica Aparecida da Silva, João Tadeu da Silva, Paulina da Silva
e Pedro Paulo da Silva. Aos 50 anos ficou viúva. E os fi lhos lhe deram 25 netos,
28 bisnetos e 10 tataranetos. Mudaram para Buritama no dia 07 de agosto de 1980,
cidade que escolheram para morar e criar a sua prole. É o reconhecimento público
à senhora MARIA BATISTA DA SILVA por um século de vida. Parabéns à mãe,
à avó, à bisavó e à tataravó pelo exemplo de mulher de fibra, pelo centenário a ser
comemorado, com certeza, com muitas alegrias rodeada dos seus, no dia 10 de
junho de 2023.

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessõe e março de 2023.

t

RA

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvvv.buritama.sp.leg.br

Aceito como objeto c e deliberação
Câma21 3 ,_03_/2023_

<
Adriano Cano de Carvalho

Presidente

APROVADO em 1°c única discussão e votação por UNANIMIDADE

Data: _03 /_2023_.

Adriano Canto de Carvalho
Presidente